Протокол
схода граждан деревни Войпала

Кировского района Ленинградской области

ддойпала
Кировский район к І2в мая 20 І 7 года
Ленинградская область

Председатель собрании:
Ульянов Владимир Леонидович - Глава администрации муниципального образования
Шумское сельское поселение Кировскогорайона Ленинградской области
Секретарь собрания:
Готлубченко Анастасия Андреевна - специалист 1 категоршт администрации
муниципального обраьзования Шумское сельское поселение Кировского района
Ленинградской области
приглашены:
Ііудик Василий Иванович - начальник 112 Пожарной части ОГПС. Кировского района
Ленинградской области
Присутствовали:
Жители деревниВойпала- 17 человек.
Повестка дня:
Ідрофилактика правил понсарной безопасности. Основные причины возникновения
пожаров в весеннее - летний период.
Слушали:
Дудик НИ. - начальника 112 пожарной час- тн ОГПС Кировского района Ленинградской
области:

В связи с началом весенне- летнего пожароопасного периода бьш. проведен сход
граждан в деревне Войпалапо профилактике степных валов, то есть, установлен особый
противопожарный режим.
В целях недопущения возможных пожаров граждане. обязаны:
- соблюдать на производстве и в быту требования пожарной безопасности. а также
соблюдать и поддерживать противопожарный режим;
- выполнять меры предосторожности при пользовании газовыми приборами, предметами
бытовой хитиии, проведении работ с легковоспламенятошимися (далее - ЛБЖ) и горючими
(далее. - ПК) жидкостями, другими опасными ь- пожарном отношении веществами.
материалами и оборудованием;
- в случае обнаружения пожара сообщить в подр- азделениепожарной охраны по телефону
8-81362454-432- 1 12 ПЧ ОГГІС с. Шум н 8-812-456-11-12 - единого номера пожарных и
спасателей.
- Запрещается выжигание сухой растительности на участках, прилегающих к знаниям,
сооружениям, жнпьхм домам, данным и иным пос- тройкам;

- Не разрешается разведение костров, съкнгание отходов и тары в пределах
установленных нормами проектирования противопоэкарньос расстояний до зданий и
сооружений.
Сжигание отходов и тары должно. проводиться только в специально -отведентъых для этих
целей местах и обязательно под контролем,